
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1211 11 de Abril de 2024  PG. 1/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de prorrogação de 
vigência e acréscimo de quantidade do 
Itens, para a Aquisição de Material de 
Limpeza e Higiene Pessoal para 
atendimento de Diversos Setores 
Administrativos -. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: SANEPROL COMERCIO 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA E 
DESCARTAVEIS LTDA EPP -. 
 
 
Modalidade: Carta Convite 04/2023 -. 
 
 
Vigência: 4 (quatro) meses -. 
 
 
Valor Acrescido: R$ 28.200,50 -. 
 
 
Data: 28 de março de 2024. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
28 de março de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação de 
vigência e acréscimo de quantidade do 

Itens, para a Aquisição de Material de 
Limpeza e Higiene Pessoal para 
atendimento de Diversos Setores 
Administrativos -. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: EMMANUEL VANTINI 
BARREIRO EPP -. 
 
 
Modalidade: Carta Convite 04/2023 -. 
 
 
Vigência: 4 (quatro) meses -. 
 
 
Valor Acrescido: R$ 7.678,50 -. 
 
 
Data: 28 de março de 2024. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
28 de março de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação de 
vigência e acréscimo de quantidade do 
Itens, para a Aquisição de Material de 
Limpeza e Higiene Pessoal para 
atendimento de Diversos Setores 
Administrativos -. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KEtdab neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1211 11 de Abril de 2024  PG. 2/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: GABRIEL MOREIRA 
RODRIGUES 35164606879 ME -. 
 
 
Modalidade: Carta Convite 04/2023 -. 
 
 
Vigência: 4 (quatro) meses -. 
 
 
Valor Acrescido: R$ 5.180,30 -. 
 
 
Data: 28 de março de 2024. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
28 de março de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KEtdab neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1211 11 de Abril de 2024  PG. 3/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ 44.853.331/0001-40 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 – Centro 

Telefone: (018) 3286-1140 CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP 

E-mail: secretaria.anhumas@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

EDITAL - CONVITE 

 

 

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, nos termos do Artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, torna 

público que fará realizar, no dia 23 de Abril de 2.024, às 19h00 horas, nas 

dependências do Plenário da Câmara Municipal, AUDIÊNCIA PÚBLICA, para 

apresentação e discussão do anteprojeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 

o exercício de 2.025.  

 

A referida Audiência será realizada de forma presencial e 

também será transmitida pelas redes sociais oficiais do Município com a 

possibilidade de participação da população através dos canais de interação, 

momento em que poderão ser formuladas questões e sugestões sobre as 

prioridades para nosso Município, ficando toda população convidada a 

participar.  

 

 

 

                                    Anhumas, 11 de abril de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KEtdab neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1211 11 de Abril de 2024  PG. 4/7

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KEtdab neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1211 11 de Abril de 2024  PG. 5/7

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KEtdab neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1211 11 de Abril de 2024  PG. 6/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 108/2024 

 

 

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato 

aprovado em concurso público, e dá outras 

providencias” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, e; 

 

CONSIDERANDO a exoneração da servidora Sra. Radsleny Shimizu Vieira Sasaki, Agente 

de Desenvolvimento infantil em 08 de Abril de 2024; 

 

RESOLVE: 
Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e 

com base em aprovação e classificação do concurso público 01/2021, realizado pela Prefeitura 

Municipal, fica nomeado em caráter efetivo o concursado para o seguinte cargo: 

 

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ADI 

Classificação: 11º Lugar. 

Candidato: Gabrieli de Oliveira Poppe 

 

Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data 

da publicação desta Portaria, para tomar posse no respectivo cargo, para o qual foi nomeado. 

 

Art. 3.º: As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações 

próprias do orçamento, suplementadas se necessário. 

 

Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Anhumas, 11 de Abril de 2024 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KEtdab neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1211 11 de Abril de 2024  PG. 7/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

  PORTARIA N.º 109/2024 

 

“Designa servidor em remanejamento, para exercer 
suas atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, junto 
à Secretaria Municipal de Saúde, e da outras 
providencias”. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 

 
 
CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a servidora municipal, Sra. Fatima Bispo dos Santos, 
RG: 26.548.221-5, Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotada na Diretoria Municipal de 
cultura e Turismo, para, a partir de 12 de abril de 2024, passar a exercer suas funções, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, onde cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, 
obedecendo à escala de horário e chefia do referido setor. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 11 de abril de 2024. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KEtdab neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-04-11T17:10:12-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




